MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 08 de maio de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                                 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 2556/2024, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 27611/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

VISTORIAMOS O LOCAL E TEMOS A CONSIDERAR:

A RUA ANTONIO HONÓRIO REAL É PREFERENCIAL, PORTANTO NÃO HÁ

PREJUÍZO À FLUIDEZ DO TRÂNSITO NAS TRAVESSIAS.

OUTRO FATO IMPORTANTE A ACRESCENTAR QUE AS ABERTURAS DE CANTEIROS

EXECUTADAS NO LOCAL FORAM SOLICITAÇÃO DOS COMERCIANTES E MORADORES DA

REGIÃO.

DE ACORDO COM O INFOSIGA/SP NÃO HÁ REGISTRO DE ACIDENTES COM VÍTIMAS NO

LOCAL NOS ANOS DE 2022 E 2023.

_

Milton Domingues Junior

GESTOR DE UNIDADE I

Solicitação indeferida, conforme parecer do Eng. Milton Domingues Jr., o qual estou de

acordo.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal